

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายเฉลิม น้อยวงศ์ หมู่ที่ 5 บ้านยางเทิง ตำบลไทรน้อย อำเภอมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไทรน้อย อำเภอมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป โครงการก่อสร้างถนน คสล.สายบ้านนายเฉลิม น้อยวงศ์ หมู่ที่ 5 บ้านยางเทิง ตำบลไทรน้อย ตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลไทรน้อย
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 27 มิถุนายน 2560 (วันที่ผู้มีอำนาจอนุมัติ) เป็นเงิน 100,000 บาท (หนึ่งแสนบาทถ้วน)
5. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามเอกสารที่แนบท้าย มีดังนี้
 - 5.1 แบบ ปร.4
 - 5.2 แบบ ปร.5
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - 6.1 นายประมุข แดนดี ตำแหน่ง ท้องถิ่นอำเภอมืองอุบลราชธานี ประธานกรรมการ
 - 6.2 ว่าที่ร้อยตรี สุวโรจน์ บุคตาวงค์ ตำแหน่ง รองปลัด อบต.ไทรน้อย กรรมการ
 - 6.3 นายจิราวัฒน์ เชื้อตานาม ตำแหน่ง รองปลัด อบต.เซเป็ด กรรมการ
 - 6.4 นายปรีชา จันทิรักษ์ ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญการ อบต.เซเป็ด กรรมการ



กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น กระทรวงมหาดไทย

ประมาณการราคางานก่อสร้างองค์การบริหารส่วนตำบลไร่น้อย

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทิง หมู่ที่ 5 ตำบลไร่น้อย

อำเภอเมืองอุบลราชธานี

จังหวัดอุบลราชธานี

ถนน สายบ้านนายเฉลิม น้อยวงศ์

ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร

หนา 0.15 เมตร ไหล่ทางกว้าง 0.25 เมตร

หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 196.00 ตารางเมตร

รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน 100,000.00 บาท

รวมเป็นเงิน (ตัวอักษร) (หนึ่งแสนบาทถ้วน)

กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไร่น้อย

องค์การบริหารส่วนตำบลไร่น้อย

กรมส่งเสริมการปกครองท้องถิ่น



ประมาณการราคางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทรน้อย อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทิง หมู่ที่ 5 ตำบลไทรน้อย อำเภอเมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี
 งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร
 ประเภทงาน งานทาง ถนน สายบ้านนายเฉลิม น้อยวงศ์ หนา 0.15 เมตร
 เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลไทรน้อย หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 196.00 ตารางเมตร
 ประมาณการตามแบบ ปร.4 จำนวน - แผ่น แบบเลขที่ รน. 2559 / -
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2560 (ตามแบบ อบต.ไทรน้อย กำหนด)

ลำดับที่	รายการ	รวมราคาค่าต้นทุน(บาท)	Factor F	รวมราคาค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานทาง	75,108.00	1.3347	100,246.65	Factor F เงินล่วงหน้าจ่าย 0% ดอกเบี้ยเงินกู้ 6% เงินประกันผลงานหัก 0% ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7% (ปรับราคาใหม่ตามราคาน้ำมัน)
สรุป รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				100,246.65 บาท	
รวมราคาขออนุมัติเป็นเงิน				100,000.00 บาท	
รวมเป็นเงิน (ตัวอักษร)		(หนึ่งแสนบาทถ้วน)			

เฉลี่ยราคา - ประมาณ - บาท / กิโลเมตร

เฉลี่ยราคา ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ประมาณ 510 บาท / ตร.ม.

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ (ลงชื่อ).....ตรวจสอบ

(นายปรีชา จันทิพย์)

(นายจิราวัฒน์ เชื้อตานาม)

นายช่างโยธาชำนาญการ อบต.เซเบ็ด

รองปลัด อบต.เซเบ็ด

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นางสาวรัชฎา อุดมมา)

(นายอำนาจ สุระมาศ)

ปลัด อบต.ไทรน้อย

นายก อบต.ไทรน้อย

๑๑ มิ.ย.๖๐

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ ว่าที่ ร้อยตรี.....กรรมการ

(นายประมุข แตนดี)

(สุวโรจน์ บุตดาวงค์)

ท้องถิ่นอำเภอเมืองอุบลราชธานี

รองปลัด อบต.ไทรน้อย

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายจิราวัฒน์ เชื้อตานาม)

(นายปรีชา จันทิพย์)

รองปลัด อบต.เซเบ็ด

นายช่างโยธาชำนาญการ อบต.เซเบ็ด

หมายเหตุ หลักเกณฑ์การประมาณราคางานก่อสร้างมาจากมติคณะรัฐมนตรี เมื่อวันที่ 13 มีนาคม 2555 ตามข้อเสนอของกระทรวงการคลัง

(คณะกรรมการกำกับนโยบายราคากลางงานก่อสร้าง)

ประมาณการราคางานก่อสร้างโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

ส่วนราชการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทรน้อย อำเภอมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ก่อสร้าง บ้านเทิง หมู่ที่ 5 ตำบลไทรน้อย อำเภอมืองอุบลราชธานี จังหวัดอุบลราชธานี

งานก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 49.00 เมตร

ประเภทงาน งานทาง ถนน สายบ้านนายเฉลิม น้อยวงศ์ หนา 0.15 เมตร

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 มิถุนายน 2560 (ตามแบบ อบต.ไทรน้อย กำหนด) ไหล่ทางกว้าง 0.25 เมตร

ลำดับที่	รายการ		จำนวน	ราคาวัสดุ ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าวัสดุ	ค่าแรง ต่อหน่วย	รวมเงิน ค่าแรง	รวมค่าวัสดุ และค่าแรง	หมายเหตุ
1	งานปรับเกลียและบดอัดคันทางเดิม	ตร.ม.	196.00	-	-	6.72	1,317.12	1,317.12	พื้นทางเดิมลูกรัง
2	งานดินตัด	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	
3	งานดินถมพร้อมเกรดบดอัดหนา - ม.	ลบ.ม.	-	57.00	-	-	-	-	
4	งานรองพื้นทางลูกรังหนา - ม.	ลบ.ม.	-	153.00	-	-	-	-	
5	ทรายรองพื้นปรับระดับ 0.05 ม.	ลบ.ม.	9.00	336.00	3,024.00	99.00	891.00	3,915.00	
6	งานผิวทางแบบ คสล. (0.15 ม.)	ตร.ม.	196.00	-	-	65.00	12,740.00	12,740.00	- strength 240 ksc.
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	ถุง	204.00	100.00	20,400.00	-	-	20,400.00	ปูน 325 กก.
	- หินผสมคอนกรีต	ลบ.ม.	31.00	629.00	19,499.00	-	-	19,499.00	ทราย 0.60 ลบ.ม
	- ทรายหยาบ	ลบ.ม.	18.00	336.00	6,048.00	-	-	6,048.00	หิน 1.00 ลบ.ม
7	งานเหล็กเส้น								
	- Wire Mesh Ø 4 มม. @ # 0.10X0.30 ม.	ตร.ม.	196.00	31.00	6,076.00	5.00	980.00	7,056.00	
	- RB Ø 15 มม.	เส้น	5.00	242.00	1,210.00	-	-	1,210.00	
	- DB Ø 16 มม.	เส้น	1.00	271.00	271.00	-	-	271.00	
8	งานไหล่ทางลูกรัง หนา 0.15 ม.	ลบ.ม.	6.00	86.00	516.00	-	-	516.00	
9	ยางแอสฟัลท์	ลิตร	18.64	18.00	335.52	5.00	93.20	428.72	
10	งานไม้แบบ	เมตร	98.00	12.42	1,217.16	5.00	490.00	1,707.16	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานทาง				58,596.68		16,511.3	75,108.00	
11	งานท่อ คสล.								
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.40 ม.	ท่อน	-	311.00	-	70.00	-	-	
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.60 ม.	ท่อน	-	466.00	-	100.00	-	-	
	- ท่อ คสล. ขนาด 0.80 ม.	ท่อน	-	650.00	-	150.00	-	-	
	- ท่อ คสล. ขนาด 1.00 ม.	ท่อน	-	1,140.00	-	200.00	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานท่อ				-	-	-	-	
	รวมเป็นเงินทั้งสิ้น				58,596.68		16,511.32	75,108.00	
12	งานป้ายโครงการ								
	- ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	ชุด	-	350.00	-	-	-	-	
	- ป้ายโครงการ (ป้ายเหล็กมาตรฐาน)	ชุด	-	3,000.00	-	-	-	-	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงงานป้าย				-	-	-	-	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณการ

(นายปรีชา จันพิทักษ์)

นายช่างโยธาชำนาญการ อบต.เซเป็ด